茨測協発第３３号

                    令和７年７月１日

会員各位

公益社団法人茨城県測量・建設ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ協会

会  長  伊藤 吉正

                    測量調査委員長  大野 牧男

建設ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ委員長  下川 典一

令和７年度 災害復旧事業研修会の開催について

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 また、協会の事業運営につきましては、日頃からご協力をいただき厚く御礼申し

上げます。

さて、協会会員が災害協定に基づいた災害復旧事業を深く理解していただくため

に、下記のとおり研修会を開催いたしますので、万障繰り合わせのうえ全会員の

ご参加をお願いいたします。

記

１ 研修内容  別添のとおり

２ 参加申込  ７月２２日（火）までに E－mail で事務局あて

全会員ご報告願います。

                会社名

参加     不参加

（いずれかに○をご記入ください。）

参 加 者 名

令和７年度 災害復旧事業研修会

１ 日 時  令和７年７月２９日（火）１３時～

２ 場 所  測量設計会館３階大会議室

３ 研修内容

（１）県庁河川課災害復旧事業概要（13：00～13：30）

講師：茨城県土木部河川課 主査 坂本 裕司 様

（２）測量・事前準備・写真撮影    （13：30～14：20）

     講師：日拓測量設計㈱    髙野 寿夫 様

        ㈱大貫測量設計    大貫 淳司 様

        ㈱測研茨城      九嶋 寛   様

        ㈱那珂測量設計事務所 海老根 久 様

（３）災害査定の実例① （14：20～15：00）

     講師：国土建設コンサルタント㈱ 中野 克則 様

（４）災害査定の実例② （15：10～15：50）

     講師：共同測量㈱ 小林 好文 様

（５）災害査定の実例③ （15：50～16：30）

     講師：㈱ミカミ 吉野 一敏 様

（６）質疑応答     （16：30～16：40）

４ 対象者  会員会社 技術職員原則２名

５ 参加費  無料

６ テキスト 「公共土木施設 災害復旧事業測量・設計マニュアル（案）

（令和４年３月発行）」

       ※ 当日ご持参ください。

７ ＣＰＤ  測量・設計ＣＰＤポイント付与予定